
МИНЗДРАВ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

25.04.2024 №  785 ЛСТ (колледж) 

Челябинск 

 

Об утверждении сроков ликвидации 

академической задолженности по 

промежуточной аттестации за весенний 

семестр 2023/24 учебного года для 

обучающихся выпускных курсов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 6 Положения «О текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования» СМК П 29-2017, с целью ликвидации академической 

задолженности обучающихся выпускных курсов по программам среднего профессионального 

образования за весенний семестр 2023/24 учебного года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обучающимся выпускных курсов по программам среднего профессионального 

образования, имеющим академическую задолженность за весенний семестр 2023/24 учебного 

года, установить срок первой повторной промежуточной аттестации и второй повторной 

промежуточной аттестации, в соответствии с графиком ликвидации академической 

задолженности за весенний семестр 2023/24 учебного года, приложение 1 к настоящему 

приказу. 

2. Для проведения второй повторной промежуточной аттестации назначить 

аттестационную комиссию, приложение 1 к настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора медицинского 

колледжа по учебной работе Меньшикову Е.С. 

4. Директору медицинского колледжа Семеновой В.Е. довести до сведения 

обучающихся настоящий приказ путем размещения его на информационном стенде и в 

соответствующем разделе сайта ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России. 

 





Приложение 1 

к приказу  

от 25.04.2024 № 785 ЛСТ (колледж) 

 

График ликвидации академической задолженности за весенний семестр 2023/24 учебного года 

 

 

Форма 

промежуточной 

аттестации 

Название 

дисциплины, МДК, 

практики, ПМ 

Группа 

Первая 

повторная 

промежуточная 

аттестация 

Вторая 

повторная 

промежуточная  

аттестация 

Аттестационная комиссия для проведения второй 

повторной промежуточной аттестации 

31.02.02 Акушерское дело 3 курс 

Дифференци-

рованный зачет 
Иностранный язык 309 

26.04.2024 

15:00 

08.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В. Преподаватель: Лукина 

Л.А. 

Дифференци-

рованный зачет 

Правовое 

обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

310 
02.05.2024 

15:00 

06.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В. Преподаватель: Эпова Н.В. 

Зачет 
Безопасность 

жизнедеятельности 
310 

02.05.2024 

15:00 

07.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В. Преподаватель: Эпова Н.В. 

Экзамен  

МДК Инфекционные 

заболевания и 

беременность 

310 
26.04.2024 

15:00 

13.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В. Преподаватели: 

Пальчикова Т.А., Дехтяр И.Я. 

 



5 

 

Экзамен 

квалификацион-

ный  

ПМ.02 Медицинская 

помощь беременным 

и детям при 

различных 

заболеваниях, 

отравлениях и 

травмах 

310 
03.05.2023 

15:00 

14.05.2024 

15:00 

Представитель работадателя: 

Ханнанова Э.Р., главная медицинская сестра ГАУЗ 

ОЗП «Городская клиническая больница № 8» г.  

Челябинск  

Члены комиссии:  

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

Зав. отделением Эпова Н.В.  

Преподаватели: Кузьмина С.А., Шаповалова Е.Р., 

Пальчикова Т.А., Баскакова Т.И. 

34.02.01 Сестринское дело 3 курс 

Дифференци-

рованный зачет 
Иностранный язык 306 

29.04.2024 

15:00 

06.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В.  

Преподаватель: Сахарова О.А. 

Дифференци-

рованный зачет 
Физическая культура 306 

26.04.2024 

15:00 

07.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В.  

Преподаватель: Карелин В.А. 

Дифференци-

рованный зачет 

Общественное 

здоровье и 

здравоохранение 

306 
26.04.2024 

15:00 

07.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В.  

Преподаватель: Пашнина А.Ю. 

Зачет Психология 306 
26.04.2024 

15:00 

07.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В.  

Преподаватель: Ефимова Т.Ю. 



6 

 

Экзамен 

квалификацион-

ный  

ПМ.02 Участие в 

лечебно-

диагностическом и 

реабилитационном 

процессах 

305 
03.05.2024 

15:00 

13.05.2024 

15:00 

Представитель работодателя: Погонялкина Ю.Б., 

главная медицинская сестра ГАУЗ Ордена Трудового 

Красного Знамени  

ГКБ №1 г. Челябинск 

Члены комиссии: 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Эпова Н.В.   

Преподаватели: Дехтяр И.Я., Шаповалова Е.Р., 

Шалтанис В.П., Билалова С.П. 

31.02.01 Лечебное дело 4 курс 

Дифференци-

рованный зачет 
Иностранный язык 402 

29.04.2024 

15:00 

06.05.2024 

15:00 

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С., 

Зав. отделением Баскакова Т.И., Преподаватель: 

Сахарова О.А. 

 

Экзамен 

квалификацион-

ный 

ПМ.06 

Организационно-

аналитическая 

деятельность 

401 
26.04.2024 

12:00 

02.05.2024 

13:00 

Представитель работодателя:  

Коваленко Т.Г., начальник организационно-

методического кабинета ГАУЗ ГКБ № 2 г. Челябинска  

Члены комиссии:  

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

Зав. отделением Баскакова Т.И., 

Преподаватели: Радченко М.В., кюн, Беленкова Э.И. 

 



7 

 

402 
24.04.2024 

13:00 

13.05.2024 

15:00 

Представитель работодателя:  

Коваленко Т.Г., начальник организационно-

методического кабинета ГАУЗ ГКБ № 2 г. Челябинска  

Члены комиссии:  

Зам. директора по учебной работе Меньшикова Е.С.,  

Зав. отделением Баскакова Т.И., 

Преподаватели: Березина А.М., Беленкова Э.И. 

 

 


